
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 
====================================================================== 
 VERBALE DI DETERMINAZIONE SERVIZIO AREA VIGILANZA   
 REGISTRO CRONOLOGICO   N. 20    DEL  31/12/2016     
===================================================================== 
Oggetto: Impegno di spesa per acquisto bandiere    COPIA 
========================================================================
= 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE 
Il Responsabile del Servizio 

CONSIDERATO che l’ultimo acquisto di bandiere è stato effettuato 
nel mese di maggio dell’anno 2013 e che ormai dopo tre anni sono 
deteriorate per il normale passare del tempo e per gli agenti 
atmosferici, soprattutto invernali, per tale motivo bisogna riacquistare 
3 bandiere da esterno con lo stemma del Comune di Campotosto;  

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del sono 
stati convocati per il 04/12/2016 i comizi elettorali per lo svolgimento 
del Referendum popolare ed è urgente riacquistare le bandiere da esporre 
presso i seggi, per un numero pari a tre bandiere italiane, 3 bandiere 
europee; 

CONSIDERATO che si rende necessario rimpiazzare la bandiera con lo 
stemma del Comune di Campotosto nell’ufficio del Sindaco; 

RITENUTO opportuno, dato il modico importo di spesa, il ricorso 
alla procedura delle acquisizioni in economia tramite affidamento 
diretto cosi come previsto dall’art 125 del D. Lgs 163/2006; 

Esaminate le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti 
sul Mercato Elettronico alla data odierna ed individuata la ditta 
TORNADO JET di De Bernardinis Davide S.A.S. di Poggio Picenze (AQ) che 
propone una fornitura del materiale al prezzo complessivo di € 378,20 
iva compresa; 

ACQUISITO, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari il Codice Identificativo di Gara (CIG) n:Z351C30780 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “Testo unico 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
 

DETERMINA 
 

Di assumere un impegno di spesa pari ad euro 378,20 iva compresa e di 
imputare lo stesso per € 250,00 sul Cap. 1006.1 e per la restante 
parte sul Cap. 1043.0 per il pagamento della fornitura sopra 
descritta, nel bilancio del corrente esercizio; 
 

 Di liquidare il servizio fornitoci, con successivo atto, dopo 
l’emissione di regolare fattura  da parte della ditta Tornado Jet di 
De Bernardinis Davide S.A.S. con sede in 67026 Poggio Picenze (AQ) e 
previo riscontro della quantità e qualità, del materiale fornito. 

 
 
  
 
 

f.to Il Responsabile Area Vigilanza 
         Roberto Manzolini 



 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Attestazione della copertura finanziaria 
 
Campotosto li, 02/01/2017 
 
 
 
         f.to Il Responsabile Ufficio Ragioneria 
        Marzi Armando 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
Il sottoscritto Rag. Manzolini Roberto dichiara che il presente 
provvedimento è affisso da oggi 02.01.2017 n.01all’albo pretorio 
Comunale per quindici giorni. 
 
Campotosto lì 02.01.2017 
 
 
           f.to Il Responsabile Area Vigilanza 
               (Rag. Manzolini Roberto) 
 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale 
 



Li,02.01.2017 
 
 

Il Responsabile Area Vigilanza 
               (Rag. Manzolini Roberto) 
 


